UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND          Hải Dương, ngày  31  tháng  01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Chốt liên ngành thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch

bệnh Covid- 19 trên địa bàn tỉnh Hải Dương

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ Chỉ thị 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid- 19;
Căn cứ Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid- 19;
Căn cứ Chỉ thị 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid- 19;
Căn cứ Chỉ thị số 10-CT/TU ngày 28/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

Hải Dương về khẩn trương triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống
dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Công an tỉnh Hải Dương tại Tờ trình số 240/TTr-CAT-
PX01 ngày 31/01/2021 về việc ký Quyết định thành lập chốt liên ngành cấp tỉnh
thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh Covid – 19.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Chốt liên ngành cấp tỉnh gồm các thành phần Công an
tỉnh, Quân sự, Y tế, Giao thông vận tải, các tổ chức đoàn thể để thực hiện nhiệm
vụ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Số lượng và thời điểm thành lập Chốt liên ngành theo đề nghị của Chủ tịch
Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố hoặc theo chỉ đạo của Ban Chỉ
đạo phòng, chống dịch bệnh Covid- 19 tỉnh Hải Dương.

Chốt liên ngành cấp tỉnh có trách nhiệm kiểm soát chặt chẽ người, phương
tiện ra, vào địa bàn theo Chỉ thị 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng
Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid- 19; Công
điện số 01/CĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải
Dương về triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid- 19;
các quy định về phong toả, giãn cách xã hội phòng, chống dịch bệnh Covid- 19.

363

2

Điều 2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải, các tổ chức đoàn thể tỉnh cử cán bộ tham gia
thực hiện nhiệm vụ tại Chốt liên ngành ngay khi thành lập.

Công an tỉnh cử cán bộ làm Chốt trưởng để phân công nhiệm vụ cụ thể cho
các thành viên; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề
xuất về Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid- 19 tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 3. Giao Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố nơi Chốt
liên ngành thực hiện nhiệm vụ có trách nhiệm bố trí nơi cách ly tập trung và
đảm bảo sinh hoạt, ăn, nghỉ cho các thành viên thực hiện nhiệm vụ tại các Chốt
để phòng, chống dịch bệnh Covid- 19 đúng quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi có thông báo
mới; Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị Công an,
Quân đội, Y tế, Giao thông vận tải, các ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Uỷ
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, công
dân và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- Lưu VP, NC, Quảng.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

    Nguyễn Dương Thái